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Informatat rreth Ndërmarrjes së Re të prezentuar në këtë Të Dhëna nuk janë të përligjura. Investitoret potencial inkurajohen të 
kontaktojnë Agjencinë Kosovare të Privatizimit (AKP) për të kërkuar dokumentet e tenderit. Ata të cilet dëshirojnë të paraqesin 
ofertë duhet të llogarisin në hulumtimet e tyre. Investitoret potencial këshillohen të bëjnë verifikimin e të dhënave vet para se të 
paraqesin ndonjë ofertë ose propozim për tender. Këto të Dhëna janë në dispozicion nën kushtet e përgjithshme në informatat 
paraprake për informacione të publikut të gjerë për kandidatët e privatizimit, e cila mund të nxirret nga faqja e internetit të AKP-
së: http://www.pak-ks.org�
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Ndërmarrja e re Koritniku – Shitorja Brod SH.P.K.(“Ndërmarrja 
re”) 

Ndërmarrja e re ofron për shitje vetëm njësitë e përshkruara si më 
poshtë. Njësitë e ngelura të ndërmarrjes nuk ofrohen për shitje, ato 
do të ofrohen veçmas.�
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���������� ���� Tregti dhe shitje me pakicë�

!������� � Nuk ka asete prodhuese në lidhje me veprimtarinë origjinale të NT 
“Koritniku” dhe të lidhura me këtë njësi të Ndërmarrjes.�

���"#� Lokacioni në të cilin gjenden objekti mund të shfrytëzohet për shitje 
me pakicë, magazinim/industrial dhe hapësirë për zyre.�

$���#����%�� Ndërmarrja ballafaqohet me konkurrencën në rritje nga konkurrentët 
lokalë të cilët japin me qira shitoret në qendër të fshatit dhe janë të 
ndryshëm, dhe kryesisht janë subjekte privatë dhe shumë pronarë të 
vegjël privatë.�

!#������� � Asnjë punëtor i NSH-së nuk është i angazhuar në Ndërmarrjen e Re 
të tenderuar.  �
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Ndërmarrja e re Koritniku – Shitorja në Brod SH.P.K. përbëhet 
nga shitorja dhe depo. Shitorja përfshinë sipërfaqen përafërsisht prej 
47 m² ndërsa depo ka 63_m² ne fshatin Brod. Shitorja është i 
regjistruar ne Certifikatën mbi të drejtat e pronë së paluajtshme P-
70604005-01729-0, parcela 1729 ne emër të Ndërmarrjes ka një 
sipërfaqe te përgjithshme te regjistruar 110 m².�
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